
Fundação Educacional Sorocabana 
Mantenedora da Faculdade de Direito de Sorocaba – FADI 

 

 

Rua Dra. Ursulina Lopes Torres, 123 – Sorocaba – SP – CEP: 18030-103 – Fone: (15) 2105.1234 – e-mail: bolsa.estudo@fadi.br 

1 

PORTARIA FES 03 /2022 

 
 

“Prorrogação das datas do Item 13 do Edital FES 

08/2021 e da reorganização das etapas do mesmo” 

 

 O Diretor Presidente da Fundação Educacional 

Sorocabana – FES, no uso de suas atribuições, 

 

Considerando a alta demanda de inscritos no Processo 

Seletivo de Bolsa de Estudo - Social 2022 e a necessidade de análise documental 

criteriosa para um processo igualitário, 

 

Resolve:  

 

Prorrogar as datas do Item 13 do Edital FES 08/2021, 

mediante o restabelecimento do cronograma da seguinte forma: 

• Publicação de lista única dos Inscritos ao Processo 

Seletivo de Bolsa de Estudo – Social 2022 (em análise, pendentes e efetivados): em 

25/02/2022. 

• Início da etapa de agendamento de entrevista 

social com a Assistente Social (apenas dos com inscrição efetivada): em 03/03/2022. 

• Lista de Contemplados 2022: em 14/04/2022. 

• Recursos (Prazo Geral): de 18/04 até dia 

28/04/2022 – Protocolo via e-mail (bolsa.estudo@fadi.br). 

 

Sorocaba, 17 de fevereiro de 2022, LXIV da FES da 

Faculdade de Direito de Sorocaba - FADI. 

 

_________________________ 

Dante Soares Catuzzo Junior 

Diretor Presidente 

mailto:bolsa.estudo@fadi.br

		2022-02-17T16:35:05-0300
	DANTE SOARES CATUZZO JUNIOR:27763356871




